Diário Oficial Eletrônico  n. 10.237 28 de julho de 2020 Página 81

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 329,  DE 27 DE JULHO DE 2019.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  GABRIELA RIBEIRO DE SOUZA E VIOLIN, Delegada de Polícia, 3ª Classe,
matrícula nº 474694024, Delegada Adjunta  da Delegacia de Polícia de Ivinhema/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia de Angélica/MS , no período de 18 a 31 de
julho de 2020,  em razão de licença para tratamento de saúde de Valter Guelssi.

	       Campo Grande, MS, 27 de julho de 2019.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 330, DE 27 DE JULHO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar JOSÉ GUILHERME URNAU ROMERA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula
nº 474643023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia de Deodápolis/MS para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia de Glória de Dourados/MS, no período de 21 de julho a 04 de
agosto de 2020, em razão de licença para tratamento de saúde de José Ricardo Rodrigues Mota.

 Campo Grande, MS, 27 de julho de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº477 , de 23 de julho de 2020.

     O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

    RESOLVE:

    Dispensar, a pedido, o servidor IZALDO ANTONIO SALLES JÚNIOR, matrícula nº. 68674021, Agente
Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, do cargo em comissão de Direção Executiva e
Assessoramento, Símbolo DCA-8, da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de
Mato Grosso do Sul, com validade a contar de 23 de julho de 2020.

Campo Grande MS, 23 julho de 2020.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

                                                                     Mat. 18128021

PORTARIA “P” AGEPEN Nº478, de 23 de julho de 2020.

     O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

     RESOLVE:

    Designar a servidora GIORGIA LICIANE SILVESTRE DO AMARAL OLIVEIRA, matrícula nº. 89392022,
Agente Penitenciário Estadual da área de Administração e Finanças, para desempenhar o cargo em comissão
de Direção Executiva e Assessoramento, Símbolo DCA-8, na função de Coordenador, da Agência Estadual de
Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, em decorrência da dispensa do